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Nga mbledhja e rregullt e punés sé Kuvendit t¢ Komunés té¢ mbajtur me daté 27 Tetor 2023 né
ora 10:00 né Sallén e Kuvendit t&¢ Komunés.

Pjesémarrés né mbledhje éshté kryetari i Komunés, z. Zenun Elezaj, nénkryetarja e Komunés,
znj. Marqe Selmani, pérfaqésuesi i policisé, drejtoré té drejtorive, media lokale dhe qytetaré
dhe nxénés té dy shkollave t&€ mesme t&€ komunés sé Klinés.

Mbledhjen e hapi kryesuesi i Kuvendit, z. Fadil Gashi i cili konfirmoj se prezenté jané 25
anétaré t¢ Kuvendit. Pér Rendin e Dités, kryesuesi tha se ka njé kérkesé nga kryetari i Komunés
pér nji piké shtesé,

z. Esat Raci, tha se &shi¢ dakord me pikén shtesé por kérkon gé né té ardhmen materiali pér
mbledhjen e kuvendit t& vijné sipas rregullores me kohé.

z. Zafer Gashi pasi pérshéndeti t& gjithé pér rendin ¢ dités tha se tek pika e 9 ka ardhé njé listé por nuk
&shté lista e kérkuar nga grupi i LVV. Eshté kérkuar lista e pérfituesve pér démet qé jané béré nga
vérshimet. Kemi marrur listén e atyre & nuk jan& kompensuar, ne do ti votojmé mjetet qé jané ndaré
pér kompensim por kérkojmé qé deri t& vjen kjo piké e rendit t& ditds, administrata t& na sjell listén e
kérkuar,

Kryesuesi tha se shérbimi i kuvendit e ka pyetur pér kété listé por ai ju ka théng sepse nuk ka nevojé
até listé sepse até listé e kané t¢ gjithé prej kur éshté votuar né kuvend. E ka par€ t& arsyeshme qé té
Jua dérgoj listén e vetém atyre qé nuk kané pérfituar akoma nga shuma prej 86000 eurove t& ndara.

z. Kushtrim Haliti tha se ai si anétar dhe kryetar i komisionit pér emértimin e rrugéve déshiron té
informoj se dy anétaré té kétij komisioni znj. Xhyle Halili dhe z. Shani Toqani nuk kang marr pjesé né
ket komision. Xhyla ka marr pjesé fillimisht por tani éshté jashté vendi ndérsa Shani Toqani nuk ka
marr pjes€ asnjéheré. Kérkoj qé t& i zévendésojmé kéta dy anétaré, tha z. Haliti.

Pér kété propozim kryesuesi tha se t& mbetét pér né pikén e fundit — t& ndryshme.

Me 25 vota pér asnjé kundér dhe asnjié abstenim u Miratua Rendi i Dités me shtesat ¢
theksuara.

Pika 1 e Rendit té Dités: Arsyetimi i mungesave
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Mungon vetém Ilir Hoti dhe Blerta Gashi. Ilir Hoti &shté jashté vendit ndérsa Blerta Gashi pritet qé t&
i bashkohet mbledhjes sé shpejti

Pika 2 ¢ Rendit t& Dités: Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit té mbledhjes sé kaluar.
Procesverbali u miratua pa asnjé voté kundér dhe abstenim, pa asnjé vérejtje.
Pika 3 e Trendit &t Dités: Shqyrtimi dhe miratimi i rekomandimeve té KPF-sé.

Kryesuesi tha se pjesa dérmuese e kétyre rekomandimeve jang né rendin e dités pérveg tre kérkesave
té orientuara , dy né drejtoriné pérkatése dhe zyrén ligjore dhe njé né zyrén e kryetarit.

Me propozimin e shefave t& grupeve kuvendare qé té vihen né& votim né bllok, kryesuesi e nxori né
votim dhe me 25 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUAN

Pika 4 ¢ Rendit t€ Dités: Shqyrtimi i raportit té menagjimit financiar janar-shtator 2023.

z. Enver Berisha, drejtor i FEZH: Pérshéndetje. Fillimisht dua t& i pérmend tri ¢éshtje (&
réndésishme. 1. Dua t¢ falénderoj komplet kuvendin e komunés pér votimin e buxhetit, mé vota
unanim. 2. Planifikimi i buxhetit pér vitin 2023 &shté realizuar né javén e paré t& muajit tetor dhe
&shté tejkaluar. Kjo ndodhé pér heré & paré qé (& realizohet né fund t& muajit shtator. Dhe 3. N& njé
takim t& mbajtur né nivel ministror me pérfaqésues té komunave, komuna e Klings &shté vlergsuar si
komuna mé& e miré né nivel Kosove sa i pérket mbledhjes s& mjeteve nga tatimi ng prong.

Drejtoi i financave, z, Enver Berisha n& vazhdim lexoi raportin né detaje.
Hapet Debat

z. Arben Limanaj: Pérshéndetje t& gjithéve. Né raportin buxhetor shihet pérmirésim i realizimit né
krahasim me vitin e kaluar. Déshiroj ta pyes drejtorin , tek kapitalet jané shpenzuar vetém 40%, qé té
fitoj grandin komuna duket q& nuk jemi afér realizimit t¢ déshiruar. Shihet q& jang rrité shpenzimet
pér telefonin vala. Po ashtu krahasuar me vitin 2022 ka rritje né kategoring e drekave dhe shpenzimet
e luksit ti quajmé késhtu. Kérkojmé kujdes né t¢ ardhmen me kéto shpenzime.

Znj. Besiana Gashi: Pérshéndetje. N& lidhje me kété raport uné po ju referohem me kode ekonomike.
31520- shuma né vitin e kaluar ka gené rreth 20 mijé euro. M8 intereson gjithashtu kodi 13501 gé t&
dy kodet kan€ tematiké t& njgjté. Cila &shté diferenca mes kétyre dy kodeve? Mendoj se rritja gjaté
kétij viti &shté shumé e madhe. Déshiroj & kem informacion edhe pér kodin 14050 ku rritja éshté diku
10 mij¢ curo nga viti i kaluar, cka hyn né kété pjesé dhe si arsyetohet rritja ¢ shpenzimeve né kété
kod. Kodi 13509, diferenca me vitin e kaluar éshté mé & vogél pro mé intereson cilat jang ato qé
shkruhet Pajisje t& fera. Gjithashtu kodet e tjera q& kan t& b&jné me dreka, provizion etj, kérkoj
sqarime dhe pér pjesén e kodit ekonomik 13610 ¢faré hyné né kété kod? Po flasim pér shuma (&
médha dhe shpenzime t& panevojshme.

z. Enver Gashi: Pérshéndetje t& gjithéve. Falénderoj drejtorin e financave pér raportin e detajuar. Por
dua t€ ndalem né krahasimin e kétij raporti me vitin paraprak. Nése e b&jme kété shihet gé trendi i
uljes &sht€ evident dhe na gézon té gjithéve. Por kjo nuk do t& thoté g€ &shté arritur maksimumi pasi
q€ n¢ disa kategori ka rritje t& shpenzimeve, Eshté shumé shqetésuese se ¢do vit kemi rritje tek
kategoria e shpenzimeve pér gjobat e gjykatave & kérkoj nga ekzekutivi qé edhe mé shumé ta ruajné
parané publike.
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z. Zafer Gashi: Faleminderit drejtor pér raportimin. Shihet & né strat q& pjesa mé e madhe e
ekzekutivit dhe kryetarit Eshté plotésuar. Ka t& b&jé mé grandin qé &shté dominues dhe éshté mé i
madhi n& %. Drejtoi pérmendi edhe shumén e t& hyrave vetanake q€ &shté rritur, éshté shumé e miré
kjo e arritur. Kur jemi t& shpenzimet , jané pagat dhe méditjet, dhe ju thoni se ka t& béjé me ligjin e ri
t& pagave, rritjen e koeficienteve por ne kemi kérkuar dhe kemi marré njé listé me 13 emra q& mendoj
se nuk jan& pérfshi gjitha me zyrtar t€ pungsuar. Jeni duke béré gara me kate , i dyti dhe i treti pér
punésime familjare. Po kaloj tek kodet e shpenzimeve. Nr. 11, Kodi 50026 Sa jané marté taksa pér
legalizim, vetém 6737 euro, kemi pa njé lajmérim se vazhdohet ky afat pér legalizim, pyetja éshté a
duhet pérséri t& aplikojn& njerézit edhe ata qé kané aplikuar né ményré qé té rriten t& hyrat ¢ komunés.
Tek tabela 1141, e kam théng edhe herét e kaluar se anétarésimi né oden e mjekéve dhe infermiereve,
njé vend keni 1770 euro dhe njé vend tjetér 1120 euro g& keni paguar. A mund t& mé sqaroj dikush se
a jané paguar kéto mjete nga buxheti komunal sepse mua mjeket dhe infermierét mé kané théné se
kan€& paguar q¢ né shkurt nga llogaria e tyre personale. Ndér vite shoh blerje t& mobileve, karburantet
pér vetura keni béré miré q& e keni ulur pak shpenzimin. Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve-
2300 n& muaj shpenzime kur i ndajmé shpenzimet. Prej 15.144 euro pér vitin 2022 jané 21,168 kété
vit. Nése i llogarisim pér vitin 2022, 2023, 2024, 2025 do &t hargjohen mé shumé se 72 mijé euro
shpenzime pér kéto mirémbajtje dhe riparime. Shumé e guditshme. Kodi 1450, qershia mbi torté-
mirémbajta e pajisjeve dhe mobileve, ¢ka d.m.th. kjo? Me ¢ka i pastroni kéto mobileje? Prej 20.041
euro jané 31.190 euro. Ndaluni pak dhe mendoni , kéto jané para t& qytetaréve dhe nuk &shté normale
¢do muaj 3.465 euro pér me i pastruar mobilet. Pér dy vjet 52.231, pér katér vijet 104.231 mijé euro.
Ndértimi i e- administratés kodi 31120 nuk e diji cka d.m.th. Parget nacionale pastaj a mos keni
dashté me thén€ parqet publike. Aktet gjyqésore, borgjet q& ju keni pasur njerézve, ju pérgézoj pér
pagesat e tyre.

Kryesuesi tha se sa pér sqarim Kodet jané sistem financiar, terma unik né krejt republikén e Kosovis.
Ai tha gjithashtu se ka njé lutje q& krahas shpenzimeve mos tu ju hyjmé né hak qytetaréve nése nuk
pérmenden edhe t€ hyrat e shtuara 633 mijé e 395 euro mé shumé t& hyra nga qytetarét tang.

z. Valmir Bacaj: Sa i pérket kétij raporti, fillimisht dua ta falénderoj stafin e drejtorisé sé financave
pér nj& raport t€ detajuar. S ai pérket rritjes s& t& hyrave vetanake &shté merité e qytetaréve t& cilét i
falénderoj shumé. Sa i pérket shpenzimeve ne mund t& i pérmendim edhe ato q& jané zvogéluar si ato
tek shpenzimet e karburanteve, udhétimet zyrtare, shpenzimet e vendimeve 1& gjykatave etj. Rritja e
disa shpenzimeve vet rritja e buxhetit nénkupton edhe rritje té shpenzimeve. Po ashtu sic e thaté edhe
Jukryesues , kur jemi tek pérshkrimi i shpenzimeve sig éshté ajo e mirémbajtjeve t& mobileve nuk
nénkupton vetém mirémbajte t¢ mobileve por éshté term mé i gjers,

z. Kolé Prenaj: Pérshéndetje t€ gjithéve. Mua mé inkurajoj ky raport, ¢ pérgézoj drejtorin me
bashképunétor. E kam obligim gé ta falénderoj edhe ish drejtorin Aziz Deskun e ndjeré q¢ ka l&né njé
trend t& miré & financave t& komunés. Don zoti e ky trend rritet ¢do vit e mé shumé né vetédijesimin e
qytetarve né pagesat e tyre dhe rritjen e t& hyrave vetanake. Mendoj qé edhe investimet duhet t&
shtrihen m& shumé né fshatrat ku qytetarét jang mé té rregullt né pagesat e obli gimeve t& tyre e kétu
vlen t€ theksohet Gremniku gjithsesi. Falénderoj kryetarin e komunés bashké me kryesuesin gé kané
qené mjaft transparent por gjithsesi Opozita ka (& drejté t& kritikoj. Kérkoj g€ shogéria civile t& jeté
me aktive n¢ € ardhmen dhe uné né fund vetém dua qé té ju pé€rgézoj pér punén e béré,

z. Tun& Dedaj: Pérshéndetje t& gjithéve. Dua t& ndalem vetém tek njé aspekt. U fol pér rritjen e t&
hyrave vetanake. Qytetarst e kang paré qé qeveria punon miré pér ta dhe jua kthen mjetet e tyre né
investime kapitale. Dua ta falénderoj Enverin dhe gjithé stafin, Sa i pérket Opozités, Opozita nuk ka )
puné tjetér pérveg se me kritiku ose me gjeté ndonjé gabim. Pér kéts i falénderoj kur gjejné gabime.




z. Kushtrim Haliti: Para se me ja nis¢ na kritikove neve opozités kryesues g& nuk po i pérmendim t&
arriturat. Ne si opozité jemi pér me kritiku opozita éshté pér me u lavdéru. Nuk ju kemi faj pozités q&
ka asamblisté g€ dy vjet nuk ka folur asnjéheré. Sa 1 pérket shpenzimeve né shéndetési né vitin 2023
Jang 144 mijé e 628 euro ndérsa né vitin 2022 jané vetém 16 euro. Diferenca éshté ¢ madhe. Pastaj
furnizimi me ushqim, diferenca afér 40 mijé euro, furnizimi me rrymé gjencrator 70 mijé euro kété vit
ndérsa n& vitin 2022 €shté zero. Qiraja e tokés nuk e dimé se ¢faré qiraje. Objektet kulturore 3740
euro kété vit, vitin e kaluar nuk ka pasur, ku &shté ky investim? Tek mbeturinat po ashtu 30 mijé euro
gshté diferenca. Tek Shéndetésia, mbrémé kam qené né shtéping e shéndetit, ¢do vit investohet aty por
gjendja éshté katastrofg, banjat etj. Shtretérit me shumé gjaké etj.

Kryesuesi tha se ne qytetarét e mbushim arkén e komunés dhe &shté mékat nése nuk e pérmendim .

z. Esat Raci: Déshiroj rreth kétij raporti t& flas por mé béni pérshtypje Enveri dhe Kola q& pérmenden
votimin ¢ buxhetit edhe nga opozita. Ne e kemi votuar kété buxhet pa asnjé listim dhe pér hatér t&
qytetar€ve sepse vérejtjet tona, propozimet tona nuk jané marr asnjéheré pér bazé. Dy shembuj
konkret: urdhéroni dhe shkoni shikoni rrugén Afrim Haliti, ose rrugén Volljak- Sferklé. Uné dje népér
dy rrugét kam gené dhe té dy rrugét jané té démtuara.

z. Armend Beqiri: Déshiroj t& ndérlidhem me fjalén e mésuesit & nderuar q& tha se ka asamblisté q&
nuk kané folur asnjéheré. Ung e pérgézoj opozitén pér kritikat e tij por gjithashtu ankohem sepse té
arriturat asnjéheré nuk i pérmendin.

z. Kushtrim Haliti: Rruga q€ u pérmend “Afrim Haliti” si ka dy javé q& éshté shtruar dhe &shté né
giendje t&€ tmerrshme, kané nisé tani qé t& prené asfaltin dhe ta riparojng, Le t& urdhérojné opozita dhe
le ta shikojné vet dhe do ta kuptojné qé nuk &sht& roli yné vetém t& kritikojmé por ta themi t& vértetén.

z. Esat Raci: Déshiroj t€ ja béj& me dije asamblistit opozitar q& né kéto dy mandate roli yné si
opozitar nuk ka qen€ vetém té kritikojmé por kur ka qen& miré edhe kemi pérkrahur dhe kemi votuar.

Znj. Arta Pantina: Pérshéndetje. Dishiroj t€ kygem tek shtépia shéndetésore dhe ti them drejtorit t&
shéndetésisé se &sht€ réndé me théng nuk &shté hotel por Eshté spital sepse éshté drejtor i shéndetésisé
dhe me gené spitali né até gjendje nuk &shté miré.

z. Ndrec Zefaj: Pérshéndetje t& gjithéve. Né lidhje me raportin financiar shumé shkurt dua t& them se
realizimi i t€ hyrave g& po thuhet me mburrje nga drejtori dhe pushteti, kemi théné edhe mé herét se
arkén e Komunés e mbushim me tatimin né proné& dhe pér kété duhet 1€ falénderojmé qytetarét e
Komunés. Kur thuhet se 40% e buxhetit &shté realizuar nga totali, nése thuhet me mburrje, ju them se
nuk &shté né pérmasat e kénagshme. Edhe nj& ¢éshtje qé e ngriti Tuné Dedaj qé tha se opozita e kané
puné qé t& kritikojné, kjo casje nuk éshté e drejté sepse q&llimi i yni &shté pér t& mirén e qytetaréve
dhe sidomos nuk duhet harruar se nj& pjesé e késaj opozite e ka sjell né pushtet kété parti politike.

z. Tun€ Dedaj: Faleminderit Ndrec kur na ke pérkrahé pér t& ardh& né pushtet, Aleanca nuk i ka nda
me sht€pia sipas pérkatésisé politike, ti e diné mé sé miri sepse ta kemi sjell asfaltin né deré. Uné kam
qené né opozité dikur dhe e kam pérkrahur pozitén kur ka punuar miré. Uné vet kam me shkuar me i
pa ato dy rrugé g€ i pérmendi asamblisti dhe nése &shté ashtu kam me kérkuar qé mos t& pranohen ato
dy rrugé dhe t& mos ju paguhen mjetet.

z. Valmir Bacaj: Kam njé lutje pér (& gjith& asamblistét q& té rrijén né rendin e dités. Sa i pérket asaj
qé€ tha kolegu Ndreca, Uné thash se buxheti éshté realizuar né mé t& mirén e mundshme , kété e béra
krahasuar me vitin e kaluar. Ndérsa sa i pérket realizimit t& shohim deri né fund t& vitit.
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z. Esat Raci: Dua t€ i propozoj edhe njé pOuné tjetér Tunés, t& shkoj pérveg né ato dy rrugé edhe né
Gjyrgjevik t&¢ Madh tek Fatmir Berisha dhe e sheh se si &shté béré ndarje politike.

z. Enver Berisha, drejtor i FEZH: Falénderoj té gjithé asamblistét q& u béné pjesé e kétij debati, 1
vetédijshém g& kam qené pjesé e asamblesé komunale 4 mandate dhe &sht& miré secili pozité apo
opozité t€ ndjejé peshén e vet qé e ka né pérfaqésimin e qytetaréve. Kam béré pérpjekje dhe kam béré
nj& sqarim tjetér pasi qé tek kodet éshté hapésiré e limituar. Sa i pérket drekave, nuk ka asnjé
ndryshim mé t& madh apo mé t& vogél pérveg njé vizite qé ka béré presidentja e Kosovés me 30 veta
staf. Tek % e kapitale q€ theksoi Arbeni, kjo % q& &shté tani jemi t& vetédijshém q& &shté e ulét por
gjithashtu e dimé se sa projektet e médha jan& duke u realizuar dhe ¢faré kuotash kemi, prandaj as nuk
dyshojmé fare qé do ta realizojmé. Shpenzimet gjyqésore jan& shumica té& bartura vit pas viti. Té hyrat
vetanake &shté e vérteté qé ka njé vetédije mé t& madhe (& qytetaréve por &shté angazhim i veganté i
zyrtaréve t¢ drejtorisé né publikimet dhe njoftimet, pér njé pjesé kemi shkuar edhe me pérmbarues.
Pra &shté njé iniciativé e jona q& ne e kemi marruar pér heré t& paré qé e ka pérshpejtuar pagesén e
obligimeve. Mbeturinat, diferenca &shté rreth 36 mijé euro, e kam sqaruar edhe mé herét, 31 mijé euro
i kemi paguar t€ administratés komunale dhe 5 mijé euro t& drejtoris¢ s& arsimit pér vitin e kaluar.
(&shtja e rrugéve, Volljak dhe “Afrim Haliti”. Rrugén Sferké- Volljak mbrémé kam shkuar né Bubgl
dhe e kam paré€ gshté nj& nga rrugét mé 1€ mira q& ka Klina, nuk e ka asnjé vérejtje. Shpenzimet e
udhétimit brenda vendit, jang sqaruar por prap po pérséritet pyetja, jané transporti i nxénésve, dhe
&shté rité shkaku i borgjeve t& vitit t& kaluar. Tek Pajisjet me kompjuter, kété nuk &shté dashté ta thoni
sepse fjala éshté pér blerjen e llaptopéve pér juve.

Drejtori Berisha n& vazhdim shpjegoj ne detaje té gjitha shpenzimet qé asamblistét i theksuan si t&
rritura duke 1€n& q& [pjesén e shéndetésisé (€ pérgjigjet drejtori i Shéndetésisé.

z. Enver Berisha tha né fund se né total két¢ vit jané shpenzuar mjete mé pak.

z. Agron Bacaj, drejtor i Shéndet@sisé: Po i pérgjigjem z,. Zafer Gashi pér dy pyetjet e tija
fillimisht. Anétarésia e mjekéve dhe infermieréve né odat pérkatése. Shpenzimet q& t& kané treguar ty
infermierét dhe mjekét &shté pagesé pér rilicensim, ato paguhen individualisht. Pyetjet e Zafit i marr
me sportivitet sepse nuk ka qené né pushtet e kur t& vjen n& pushtet mund t& punoj mé shumé pér
shéndetésin€ por kur mé vijné nga PDK me duken interesant. Kéto temat e shéndetésisé gé lidhen me
PDK i kemi sqaruar nj¢ heré me Esat Racin, Kushtrimit mé duhet me ja dhéné disa pérgjigje. Sa i
pérket Shtretérve dhe carcaféve né QKMF, mé vjen miré dhe jam krenar g& t€ vetmen vérejtje qé ju
mund at jepni €shté pér shtretérit dhe car¢afét. Ka gjak né gargaf dhe dysheku &shté i vjetér. Po éshté e
vérteté, krejt kéto do t& ndérrohen gjithsesi por shiko se jané 9 tualete t€ rinovuar dhe asi tualete nuk
mund t& i shikosh n€ asnj€ institucion. Pér Artén, hotelin e pérmenda pér shkak t& mirémbajtjes jo né
ndonj& kontekst tjetér. Né QKMF gjaté natés funksionon qendra e emergjencés ku pranon raste t&
ndryshme e edhe me gjakderdhje ku gjaté natés nuk ka mundési qé té ndérrohen ata garcafé pasi qé
koOmpania e pastrimit e nis¢ punén né méngjes. Kushtrimit i propozoj qé ta vizitoj nj& vend pér me e
pa maskarllakun e qeverisé s& PDK, vizitoje ambulancén ne Ujmir ku ka me milion barna t& skaduara
qé ju kané skaduar qeveris¢ tuaj dhe &shté 1éndé e shqyrtimit t& prokurorisé. Neve na duhen qé té
paguajmé mijéra euro qé t€ i asgjésojmeé ato. Dallimi né mes neve dhe juve éshté se neve mund t& na
kritikoni pér ¢arcaft e shtretér ndérsa nuk mund t& na kritikoni pér skadim té barnave e as sepse ne
kemi nxjerr pajisje t€ reja q€ donacionet ¢ dhéna i keni nxjerr jashté QKMF , tek ne donacionet
mbesin brenda QKMF-sé&,

z. Zafer Gashi: I nderuar drejtor, Edhe njé heré , pér heré té dyt& po mé thoni se anétar&simi ndalet né
paga. Licenca nuk béhet ¢do vjet. Uné kam informacion nga njeriu q& e njihni edhe ju se ata i
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paguajné vet anétarésimet. Sa i pérket pér barnat me skadencé éshté e vérteté qé duhet paguar edhe t&
asgjésohen. Tubimi i tyre ne Ujmir éshté béré sepse ka qené njé furré djege atje donacion, prandaj i
kan& grumbulluar aty. Ka pasur barna qé jané gjetur edhe me afat. Sa i pérket garcaféve té gjakosur e
kuptoj se &shté emergjenca dhe mund té ndodhé por duhet ta dini pér infeksionet dhe duhet
mirékuptuar Kushtrimin, duhet t& ndérrohen ¢arcafét.

z. Arta Pantina: I nderuar drejtor nuk e diji pse i merrni gjerat personale. Té gjithé qytetarét e Klinés
marrim shérbime né QKMF dhe kur nuk &shté né rregull duhet pranuar,

z. Kushtrim Haliti: Kérkoj nga Agroni qg t& pérgjigjet me buté sepse nuk i tutet askush askujt. Ung
nuk jam inspektor q& t& i shikoj barnat e skaduara, sidoqofté ge 6 vjet jané né pushtet pse nuk i ka
rregulluar ato puné,

z. Agron Bacaj, drejtor i Shéndet€sisé: Kushtrim kur t& duash mund té thérrasésh interpelancé dhe
t& i sqarojmé t& gjitha rastet ve¢ e veg. Kur kam gené uné opozitar nuk jam marré me garcafé, kam
trajtuar tema (€ tjera t&€ réndésishme, barnat qé kané hy dhe kané dalé nga QKMF. Fola pér barna té
skaduara t€ hedhura n& Sferké, t& bartura n& Ujmir aty jané hermetikisht t¢ mbyllura, ka pasur edhe
barna me afat (€ gjetura e t&€ hedhura. Sa i pérket tonit, ky &shté toni im skam ¢ka me ba.

z. Esat Raci: Nuk jam i késaj 1&émie por até qé e tha Kushtrimi, qe 6 vjet &shté dashté t& iniciohet
procedura pér asgjésimin e tyre. Uné ndjehem krenar qé kam gené pjesé e ekzekutivit t& PDK dhe
kemi béré shumé puné t& mira q& ato i prekni ju ¢do dité. Sa 1 pérket prokurorisé né lidhje me barbat e
skaduara, prokuroria nuk ka gjetur asnjé shkelje nga Komuna. Ndérsa ju akoma nuk jeni né gjendje té
béni njé orar kujdestarie pér barnatoret.

z. Agron Bacaj, drejtor i Shéndet@sisé: Sa i pérket Orarit t& Barnatoreve kujdestare, ka gené
pérpjekje e jona né kohé pandemie e cila njé kohé ka funksionuar por mé pastaj éshté ndalé. Komuna
¢ Prishtinés e ka béré nj& orar t€ tillé por ka pengesa ligjore sepse po kontestohet nga Agjensioni i
produkteve medicionale té cilét licencojné barnatoret dhe té cilét e kané pérsipér t& organizojné oraret
e barnatoreve gjat€ natés. Sa i pérket barnave té skaduara dhe hetimeve t& prokurorisé e diji qé éshté
mbyllur rasti dhe pikérisht shkaku i k&saj nuk kemi mundur g& t& marrim masa pér asgjésim , para se
t€ mbyllet kjo ¢éshtje.

z. Zenun Elezaj, kryetar i Komunés: Pérshéndetje té gjithéve, Debatet u tejkaluan ndoshta né disa
raste sa i pérket trajtimit t€ nj€ raporti financiar. Besoj &n shumicén e shqetésimeve u pérgjigj drejtori
i financave dhe besoj q¢ u dhané shpjegime. Sidoqofté, njé gjé qé Agroni harroj t& pérgjigjet, éshté njé
kod qé ka ndryshuar. Eshté ¢ vérteté qe ne jemi bashké opozité dhe pozité qé té ju shérbejmé
qytetaréve dhe shqetésimet ¢ juaja jané edhe t& mijat, edhe shqetésimi i gargaféve q& shumé shpejt do
t¢ ndérrohen. Kur &shté fjala tek projektet kapitale, rrugét qé theksuan Esati dhe Kushtrimi, rruggt
kan¢ garanci 1 ose 2 vjet. Edhe rruga “Afrim Haliti” q& &shté shtruar rishtas, kompania ka pér obligim
q¢ ta sanoj defektin, edhe autostradat q& kané kushtuar me miliona euro kané defekte q& sanohen. Jang
disa terrene g€ kané lagéshti t¢ madhe dhe gjaté verés thahet toka prandaj edhe mund t& ndodhé qé té
¢ahen asfaltet. Ne jemi duke i ndértuar rrugét me njé shtresé etj. dhe kané kéto defekte, Besoj qé
drejtori i urbanizimit i ka marr shénimet dhe do t& marr masat e duhura qé & sanohen kéto defektet.

Pasoj njé repliké dhe kudnérrepliké mes z, Zafer Gashit dhe kryesuesit z. Fadil Gashi q& nuk u arrité
& kuptohet tema.
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Pika 5 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit nga drejtoria pér financa
dhe zhvillim pér shtim buxhetit dhe krij9imin e kodit te ri pér fasadimin e objekteve né qytet,
faza e treté.

z. Arben Limanaj: A &shté fjala pér objektin & éshté duke u fasaduar tani apo pér objekte té tjera?
z. Zenun Elezaj, kryetar: Fjala &sht¢ pér fasadimin e objektit tek furra Pashtriku.
Me 20 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA

Pika 6 e Rendit t& Dités: Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit nga drejtoria e financave
pér shtim &€ buxhetit dhe krijimit t€ kodit t¢ ri pér fasadim t€ objekteve té vjetra né qendér té
qytetit.

Me 22 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA
Pika 7 e rendit € dités: Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit pér shtim té mjeteve
Me 22 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA

Pika 8 e Rendit t€ Dités: Shqyrtim i dhe aprovimi i propozim vendimit pér ndarje t&é mjeteve
financiare pér pagesén ¢ démeve té pa paguara pér vérshimet e vitit 2022

z. Enver Berisha, drejtor i FEZH: Ne bashkérisht ¢ kemi marrg njé vendim pér pagesén e démeve té
vershimeve pér fund vitin 2022 dhe pér ato qé nuk kemi mundur ti paguajmé ka ardhur tani kjo lists
tani pér pagesé. Mos pagesa éshté béré shkaku i mos kompletimit t& dokumentacionit t& kérkuar dhe
tani &sht€ edhe njé listé shtesé e atyre familjeve qé nuk jané vizituar né rundin e paré. Pér kéto dy
kategori e kemi sjell n€ kuvend q& t€ marrim aprovimin tuaj. Shuma qé duhet kompensohen kéto
familje &shté 13 mijé e 846 euro.

Kryesuesi tha se e ka vendimin q& e ka nxjerr kjo asamble né vitin e kaluar dhe e lexoi né vazhdim até
vendim,

z. Tuné Dedaj: Dua t€ falénderoj t€ gjithg ata q& jané angazhuar q& kétyre qytetaréve t& jua kryejmé
obligimet. Kam njé kérkesg qé t& i b&jmé apel geverisé qé t& paguajné démet nga vérshimet fundit té
cilat akoma asnjé person nuk i ka marré.

z. Esat Raci: jemi plotésisht dakord q& kito pagesa t& behen. Pyetja e njéjté q& béri Tuné Dedaj, cka
€shté béré me kompensimet ¢ démeve t& vérshimeve t& fundit. N& seancén e kaluar uné pata
propozuar gé t& higet ndonjé projekt kapital dhe t& béhen pagesat.

z. Zenun Elezaj, kryetar: Komisioni Komunal pér hartimin ¢ démeve t& vérshimeve e ka kryer
raportin dhe ¢ ka dorézuar né qeveri dhe sa e diji uné geveria ka marr vendim pér kompensim t&
démeve t€ viti 2022 dhe akoma jo pér ato t& vitit 2023 ku shumé komuna sikurse ne jemi né pritje.

2. Lafer Gashi: Ne kemi kérkuar qé t¢ vije lista me pérfituesit e démeve nga vérshimet e para. Ne
fillimisht e kemi pas marré njé listé mé pastaj ditén qé éshté mbajt mbledhja na ka ardhur njé listé
tjetér e pa protokolluar dhe buxhet i rritur. Pse nuk mund ta kemi listén e pérfituesve dhe t& shohim se

si jan€ kompensuar né detaje. Po flasim pér démet dhe pérfituesit e démeve nga vérshimet e vitit
2022, até listé e kemi kérkuar ne.
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Kryesuesi tha se né vendimin e vitit 2022 &shté cekur ndarja lineare t& vlerés, 30%. Dhe né até seancé
Eshi@ kérkuar qé t& inkorporohet lista shtesé.

z. Arben Limanaj: Déshiroj q& té shtroj si pyetje, a ekziston mundésia ligjore q& mjetet q¢ mbesin né
fund 1€ vitit t& i destinojmé pér pagesén e démeve & vitit 2023

z. Zenun Elezaj, kryetar: Ne kemi edhe dy tre dité sa na ka mbeté kohg pér realizimin e zotimeve
pér projekte kapitale, &shté e pamundur bartja nga kategori tjetér. Eshté e mundur vetém pagesa nga
subvencionet ku kemi koh& edhe pak. Uné besoj qé Qeveria ka me marr vendim pér pagesat gjithsesi.

z. Valmir Bacaj: Listén q& ¢ kemi pérpara prej 16 vetave dhe bizneseve &shts pjesé pérbérése e listés
q€ e kemi votuar si kuvend por q& kané mbetur pa paguar pér shkaqe gé i sqaroj drejtori. Sa i pérket
vérshimeve t€ dyta né vitin 2023, komisioni dhe ekzekutivi e ka kryer punén e vet dhe presim qé
qeveria & pérgjigjet pasi q&€ komuna nuk ka buxhet qé t& kryej kéto kompensime.

Me 20 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRTUA lista dhe shuma e caktuar/
Pika 9 e Rendit t& Dités: Raportim né lidhje me listén e pérfituesve...
Pika 10 e Rendit t& Dités: Raportim né lidhje me vitin e ri shkollor 2023-2024

z. Qemajl Sejdiu, drejtor i DKA: T¢ nderuar t& pranishém. Fillimit (& vitit t& ri shkollor sa i pérket
drejtoris¢ s€ arsimit dhe Komuné i jemi pérgjigjur me pérgatitjet e duhura. Ishte njé lajm shumé i miré
se viti shkollor po niste me 1 shtator duke pasur parasysh s njé vit mé paré nuk nisi ashtu. Nuk jemi
lajméruar fare pér ndryshimin pér furnizim me tekste mésimore, Edhe kur kemi pasur furnizim nga
MASHT me tekste mésimore kemi pasur [probleme e la mé tani me rimbursimin e prindérve. Kjo
ishte shumé shqetésuese sepse edhe nisem me | shtator, mungesa e teksteve krijoj shumé probleme.
N& takimin q& kam pasur me drejtorét e shkollave kam kérkuar q&é mésimdhénésit t& Jjené afér
prindérve dhe nxénésit mundésisht t& furnizohen me librat ekzistuese nga vitet e kalvara. Njé muaj
dité ka qen¢ afati nga ministria pér rimbursim e q& ky rimbursim ka shkuar jo miré. Ka pasur
véshtirési nga prindérit qé t& aplikojné né ueb fage. Nj& numér telefoni né dispozicion nuk ka
funksionuar fare. Tani né kété kohé furnizimi i nxénésve me libra &shté e miré diku 95% e tyre jané té
furnizuar por ky furnizim nuk &shté si veprimtari e rimbursimit nga ministria. Para fillimit t& viit
shkollor kemi investuar né shumé shkolla duke rinovuar banjat, ndérruar kaldajat dhe zévendésuar ato
me ngrohje termike. Sa i pérket sezones sé dimrit drejtoria e arsimit &shté e pérgatitur dhe jemi né
rregull me procedurat e tenderimeve. Jemi duke u munduar qé t& instalojmé tabelat e mengura qé ka
qené edhe [premtim i kryetarit e t& cilat tabela do t& zévendésojné llaptopét etj. Pér heré té paré né
Shkollén e mesme kemi hapur qendrén e karrierés q€ nuk ka ekzistuar mé paré. Jemi duke pritur njé
udhézim nga Masht q& do ta rregulloj listén e pritjeve dhe t& mos kemi humbje t& oréve né t&
ardhmen.

z. Arben Limanaj: Falénderoj drejtorin e arsimit pér informatat e dhéna. Dua t& dijé se a ka drejtoria
e arsimit ndonjé plan pér shkollat & po rrezikojné t€ mbyllen shkaku i numrit né rénie t6 nxénéseve.
M gjithé kété drejtoria vazhdimisht hap konkurse pér kuadro 1& reja. Eshté njé formule né ministri qé
pércakton se sa nxénés duhet t& keté njé mésues. Po ashtu njé géshtje shumé shqetésuese éshté se qeé
dy vite drejtoria e arsimit po vonohet né furnizimin e arsimtaréve me ditar pune.

z. Qemajl Sejdiu,. Drejtor i DKA: Faleminderit. Fillimisht né Komunén e Klings nuk ka shkollg gé
nuk ka klasg t€ parg, Nése béjmé krahasime, kété vit jané 82 nxé&nés mé pak q& krahasuar prap por me
komuna € tjera ne géndrojmé shumé miré. Ne Komunén toné jané dy shkolla q& jané né rrezik t&
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mbyllen, né Resnik dhe né Kernic&. Ne si DKA do t& menaxhojmé me kéto shkolla dhe me stafin e
tyre. Sa i pérket konkurseve q& pérmendet, kombinimi i klasave nuk preferohet sepse nuk ka dhéng
rezultate prandaj ne jemi 1€ detyruar q¢ t& pranojmé kuadro (& reja. Pér ditarét e punés pér
mésimdhénés. ésht€ kérkuar nga ne qé t&¢ mos béjmé furnizimin por kjo do t& béhej nga ministria ¢ né
fund na kang 1éng prap neve né kompetencé prandaj éshté béré kjo voness.

z. Enver Gashi: Falénderoj drejtorin e DKA pér informacionet e dhéna. Kam njé pyetje pér drejtorin,
Pse népér shkolla nuk ka internet?

z. Qemajl Sejdiu, drejtor i DKA: Po &shté e vértete, gjendja &shté e tillé si arsye ¢ déshtimit 18
procedurave té tenderimit, nuk kemi pasur kompani gé t& aplikoj.

z. Zafer Gashi: Njé sqarim nése ka mundési. Ne si asamblisté kemi paralajméruar disa drejtor t&
shkollave se do t€ i vizitojmé si arsye e disa problemeve qé vegse u thang kétu, Diku nga 8 shkolla ne
Jjemi pranuar vet€ém nga drejtori Gani Ahmetxhekaj & cilin e falénderojmé pér pritjen. Shqetésimi yné
Eshté mos pranimi yné nga drejtorét e tjeré. Déshiroj t& dijé nése ka paragité problem kjo pér juve,
vizita e dy asamblistéve népér shkolla?

z. Qemajl Sejdiu, drejtor i DKA: Pér ¢do aktivitet népér shkolla duhet béré njé kérkesé né DKA qé
kjo e fundit (€ jet€ € njoftuar me veprimtarité dhe qéllimin e vizités paraprakisht. Meqg se ke nisé me i
vizituar shkollat mir& béni qé t€ shkoni t& vizitoni ¢erdhen t&” ura ¢ Haxhis&”, pasi & e keni edhe
pushtetin, shkoni béni disa foto dhe dérgojani ministrisé s& arsimit q& ta shohin se si ka mbetur pa
pérfunduar projekti i tyre. Po ashtu edhe shkollén e re né Grabanicé qé po ndértohet dhe té shihni
cilésin€ e punimeve, edhe kjo &shté puné e geverisé. Ndérsa vizita népér shkolla, po mund t& béhet
ashtu si¢ ju thashé mé herét sepse shkolla ka rregulla.

z. Zafer Gashi: Ne kemi béré kérkesé edhe né shkollén e Grabanicés, ndérsa sa i pérket cerdhes tek

Ura e Haxhis€ &shté njé problem dhe zgjidhja éshté e nevojshme. Ne do ta iniciojmé zgjidhjen e kétij
problemi por kryetari duhet t& jeté i vendosur se ku déshiron ta ndértoj Cerdhen. Vizita e joné népér

shkolla nuk ka gené politike,

z. Fadil Gashi, kryesues: Po e plotésoj pak drejtorin e DKA. Vizité pa kérkesé paraprake né DKA ka
t€ drejté t& b&jé vetém anétarét e komitetit pér arsim.

z. Zenun Elezaj, kryetar: Né lidhje me ¢erdhet , uné e kam béré me transparencé me vendim t&
kuvendit.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor i DKA: Uné e pata fjalén pér cerdhen e ndértuar dhe pa pérfunduar tek
“Ura e Haxhis€” jo pér ¢erdhen q& mendohet t& ndértohet. Dokumentacionin e kérkuar nga komuna i
kemi dérguar té gjitha.

Znj. Arta Pantina: D&shiroj t€ b&jé pyetje: Pajisjet kompjuterik né shkollén e mesme “Luigj
Gurakugi” mungojng, pérveg késaj ka persona q& nuk ding me e pérdor word-in, si drejtori dhe
sekretari, q¢ ta kthejn& nj¢ email ose ta shkruajné njé dokument. Nuk e dijé cilat jang kushtet pér
pranim t€ njé drejtori ose sekretari.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor i DKA: Sa i pérket pjesés sé fundit, drejtorét e sekretarét nuk i kam
zgjedhg ung, éshté komisioni qé i ka zgjedhé. Nése ata nuk diné ta pérdorin teknologjiné nuk mund t&
quhen analfabet. Shumé gjenerata (& vjetra i kemi t& arta por ata nuk e njohin teknologjing. Sa i pérket
kabinetit t& informatikés e kemi marr me vonesé kérkesén pér furnizim por do t& kompletohet ai
kabinet gjithsesi.




z. Armend Beqiri: E falénderoj drejtorin pér sqarimet. Sa i pérket vendimit t& ministrisé pér mos
furnizim me tekste mésimore por t€ behét rimbursimi i prindérve, gjaté implementimit t& kétij
vendimi kané dalur probleme né aplikimin pér fémijét e moshés 6 vjecare. A &shté rregulluar ky
problem nga ministria e arsimit. Po ashtu gjaté aplikimit online e-Kosova a ka pasur staf géika
ndihmuar prindérit. Po ashtu dua té dijé nése keni informacion & sakté a éshté béré rimbursimi total
pér tekstet mésimore.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor i DKA: Problemi i fémijéve t&é moshés 6 vjegare ka ekzistuar né fillim dhe
akoma vazhdon t& jet&. Deri me tani nuk kemi asnjé informacion se né gfaré % &shté kryer
rimbursimi.

z. Esat Raci: Ung kam njé falénderim dhe dy pyetje n& formé kérkese. Pérgatitja pér ngrohje népér
shkolla k&té vit éshté né rregull dhe ju falénderoj. Pajisje higjienike dhe sportive ka mungesé té médha
népér shkollat e komunés s& Klinés.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor i DKA: Po &shté e vérteté qé kemi pasur problem me kontratat pér
higjiené. Pér t& dy problemet q& i pérmendet kemi kontrata por ka munguar kérkesat e menagjmentit
té shkollave. K&to probleme tani mé jané zgjidhur.

z. Kushtrim Haliti: Un€ kam njé kérkesé qé ka mundési tek shkolla e Gjurgjevikut & sjellét njé
bager pér t€ pastruar vendin para se t& prishet koha.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor i DKA: Po éshté kritiké me vend dhe besoj gé do at rregullojmé.

z. Tuné Dedaj: Drejtor dua té t& falénderoj pér zgjidhjen e miré q& ke béré me instalimin e pompave
termike dhe ke siguruar ngrohjen pér shkolla. Dua té falénderoj ministrité e pérparshme q& kan& marr
vendim pér furnizim me tekste mésimore nxénésit dhe ajo q& ka qené gabimi mé i madh &shté i késaj
qeverisé s€ fundit q¢ ka vendosé pér kompensim pérmes rimbursimit.

z. Arben Limanaj: Kam njé kérkesé pér pozitén, q& t& kurschen pak se mbarun duke falénderuar
njeri tjetrin. N& lidhje me até q¢ pyeta mé herét pér mbylljen e shkollave. Ne si grup nuk jemi pér
mbylljen e shkollave por si DKA duhet t& b&jé njé analizé mé t¢ thellé sepse ka edhe shkolla amé q&
kan& nén 100 nxénés dhe & gjitha kéto shkolla amé q& kané nén 100 nxénés mund t& mbyllen.

z. Zenun Elezaj, kryetar: Ne jemi t€ vetédijshém qé & gjitha komunat e Kosovés pérveg qendrave té
médha do t& jené para njé sfide t& véshtiré sepse me zvogélimin e banoréve , zvogélohet edhe buxheti,
edhe personeli. Regjistrimi q¢ pritet t& béhet sé shpejti mendoj qé do t& na prek shumé sepse me siguri
do té keté zvogélim t& banoréve.

Znj. Lirie Gashi: Pérshéndetje. Kam njé shqetésim , tek shkolla “Ismet Raci” klasat kang numér té
madh nxénésish. Sa &shté né rregull nése né njé klasé jané 41 nxénés.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor i DKA: Nuk ka klasé me 41 nxénés t& paktén né klasa t& para. Tani jané
gjenerata t&€ mé hershme qé& kané pasur por gé tanimé nuk mund t& i ndajmé e ti shpérndajm@ népér
klasa. Rregullorja éshté respektuar mé shumé se sa heréve té tjera gjithsesi.

z. Valmir Bacaj: N& baz¢ & shqetésimeve t& ngritura né Kuvend shihet se gjendja né arsim &shté
shumé e miré. Nése shqetésim i vetém éshté tek mungesa ¢ internetit dhe kushteve né edukatén fizike,
atéherg &sht¢ miré puna né arsim. Shumé puné 1€ arsimit né nivel lokal jané t¢ lidhura ngushté me ato
t& nivelit gendror e kur e kemi parasysh se ministring ¢ arsimit e udh&heq njeriu q& ka bérg 10 vjet gé
té diplomoj né master atéheré mé (& vértete i kemi punét miré né arsim.
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z. Qendrim Millaku, drejtor i ShP: Pérshéndetje € gjithéve. Lidhur me raportimin e genve endacak
n& komunén toné posa ka pérfunduar kontrata 2021-2022. Planifikimin pér vitin 2023 bashké me
kryetarin e kemi rritur shumén e buxhetit. Menjgheré pas lidhjes sé kontratés ne kemi filluar me
trajtimin e genve endacak ng gendér 1€ qytetit dhe lagjet pérreth si dhe fshatrat ku ka pasur kérkesé.
Deri né fund 1€ kétij muaji numri i trajtuar i genve ka shkuar né 130. Ky problem &shté né té gjithé
Kosovén por ne t&€ paktén jemi munduar q& t& merremi me kété problem,

z. Tuné Dedaj: Drejtor faleminderit pér informacionet. Kjo q& &shté duke u béré deri tani éshté
shumé pak por e diji q& nuk keni buxhet mé shumé&. Me kastrim t& genve nuk &shté e mundur q& t&
ndalohet g€ t& démtohen qytetarét. Uroj qé do t& béhet njé zgjidhje tjetér pér qents endacak, t& ndahet
buxhet shtes¢ qeveria dhe t& grumbullohen né vende té caktuara duke jua mundésuar qytetaréve liring
pér t€ ecur népér rrugg.

z. Qendrim Millaku, drejtor i SHP: Eliminimi i qenve endacak &shté i ndaluar dhe buxheti yng pér
trajtim tjetér Esht¢ i mangét. E kemi rrité shumén nga 20 mijé né 30 mijé euro. Né fund t& vitit t&
kaluar ministria e pushtetit lokal e ka hedh né diskutim publik strategjiné e trajtimit t& qenve me dhe
pa pronar por nuk e diji se deri ku ka shkuar kjo strategji.

Pika 12 e Rendit t& Dités: Miratimi i marréveshjes ndér komunale mes Komunés sé Klinés dhe
asaj té Skenderajt.

Me 19 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA.

Pika 13 e Rendit & dités: Kérkesa pér plotésimin ¢ anétares né komisionin pér emérimin dhe ri
emérimin e rrugéve dhe vendbanimeve,

Kuvendi u pajtua qé anétarja e deritanishme, znj, Xhyle Halili t¢ zévend&sohet me njé person
tjetér t€ propozuar nga shogéria civile.

Pika 14 e Rendit té Dités: Pyetje dhe pérgjigje

z. Fadil Gashi, kryesues: Kam njé kérkes€ pér drejtorin e administratés. A ka mundési qé kompania
¢ cila na furnizon me material t&€ mos e lgje zyrén e kryesuesit me prit tre muaj pér njé toner? Jané
shumé t¢ papérgjegjshém dhe neglizhenté ata t& asaj kompanie. Eshté njé kontraté e centralizuar nga
niveli gendror ¢ diji. Jané disa banalitete qé kané krijuar me centralizimin e kontratave nga niveli
qendror q& nuk po mund t€ durohen. Zgjidhje me & keqe s" kané pas mundési qé ta b&jné.

z. Binak Sylaj, drejtor i administratés: Pérshéndetje t gjithéve. Kéto qé i tha kryesuesi jané prezente
Jo vetém né Klin€ por né (€ gjitha komunat q& akné puné me kété kompani. Krejt gka mundemi me
béré ne &sht¢ qé ne t€ ju drejtohemi me vérejtjet e tona pérmes zyrés sé prokurimit. Kemi pasur gjaté
kohés st diasporés shumé probleme me dokumente dhe i kemi béré vérejtjet tona. Nése kemi mundési
me e shképut€ kontratén, jemi né pérpjekje me zyrén e prokurimit.

z. Kushtrim Haliti: Pér drejtorin e bujqésisé, Punétorét — rojat e pyllit a dalin ndonjéheré né teren qé
t€ shohin se a po behét deme népér pyje. Po ashtu druté qé shiten népér rrugé a i kontrollon ndonjé
inspektor pér prejardhjen e druve qé shesin. Po ashiu pyetje tjetér pér drejtorin e inspektoratit. Pse tek
rreth rrotullimi Peje- Prishting nuk ka tabela informuese, shenja t& komunikacionit?

z. Lorenc Marleku, drejtor i Bujqésisé: Shqetésimin e njéjté e kemi edhe ne. Rojet e pyjeve i ruajné
pyjet nuk akng t& drejt & t& shohin e inspektojné stoqet e druve qé shiten, Kjo éshté kompetencé e
agjesionit pyjor t& Kosovés. Jané goxha té pérziera kompetencat. Kété javé i kemi gjithsejté tre gjoba
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nga rojet e pyjeve. E kemi njé vakum tash ¢ 6 muaj por &shté aprovuar ligji qé té gjithé pylltarét t&
kalojné né kuadér t& agjensionit pyjor t& Kosovés.

z. Fadil Gashi, kryesues: N¢ ligjin pér vetéqeverisje lokale tek kompetencat e deleguara , neni 18.1-F
thoté : Mbrojtja e pyjeve q€ ndodhen né territorin e komunégs, né kuadér t& autorizimeve t& deleguara
nga autoriteti gendror duke pérfshiré dhénien ¢ licencés dhe prerjen e drunjéve né bazé & rregullave té
miratuara. Kjo éshté kompetencé qé na e akné deleguar niveli qendror neve né nivel lokal. Me kété
ligj nuk e kané t€ drejtén e menaxhimit t& pyjeve dhe drunjéve agjensioni né fjalg, Nése duan me e
ndryshuar két€ kompetencé ju duhet at ndryshojné edhe kété dispozité t& ligjit.

z. Faruk Smajli, drejtor i inspektoratit: rreth rrotullimi Prishting-Kliné-Pejé 8sht& né menaxhim t&
ministris€. Ne vazhdimisht ju kemi béré shkresa duke ju bashkangjitur edhe fotografi. Me daté 12 t8
muajit & fundit i jam drejtuar sé fundmi duke i bashkangjitur edhe foto nga aksidentet por akoma nuk
ka asnjé ndérhyrje.

7. Zenun Elezaj, kryetar: Javén e ardhshme do at vendosim njé drité aty ne vet si komuné.

z. Zafer Gashi: Q€ ta them, se kur &sht& miré uné ¢ them. E mirépres vendimin e kryetarit q& ai rreth
rrotullim t€ behet me drit€ ashtu si¢ e ka rregulluar hyrjen e qytetit. Puna e ndérrimit t& gypave té
asbestit 8shté duke u béré miré,

z. Enver Berisha, drejtor i Urbanizimit: Pérshéndetje. Prita kété piké q& té pérgjigjem. Rruga
“Ymer Berisha” tani mé& kané nisur punimet dhe kemi marr pérsipér qé t& ndérrojmé gypin kryesor t&
furnizimit me ujé té pijshém dhe po ashtu gypin e asbestit ta heqim nga shfrytézimi. Telashin mé t&
madhe e kemi me KEDS q& nuk &shté bashképunues sa duhet. Legalizimi éshté duke vazhduar,
informimi yn€ pér qytetarét nuk mungon. Ata q& kané aplikuar njé heré pér legalizim nuk akné nevojé
t€ aplikojné serish. Nj& ¢éshtje tjetér . Rruga né Gjurgjevik t& madh, Fatmir Berisha nuk ka dashur q&
1€ i shtrohet rruga.

z. Enver Gashi: Kemi njé kérkesé pér dy lagje né Sferké dhe pér fshatin Dush e Qupevé pér
ndri¢imin publik. Kur do t& nisé projekti népér kéto vende?

z. Qendrim Millaku, drejtor i SHP: Ne kemi filluar me zgjerim t& rrjetit né Cabiq do t& vazhdojmé
né fshatin Zabérgjé, pastaj né¢ lagjen e Morinéve dhe mbarojmé pér kété vit sepse kemi vetém 97 mijé
euro.

Znj. Lirie Gashi: Pér drejtorin e shéndetésisé: Pse QKMF nuk ka gjinekolog apo gjinekologe?

z. Agron Bacaj, drejtor i Shéndetésisé: Ne jemi né pérpjekje & t& angazhojmé njé gjinekolog.
Shpresa &shté q¢ mjekét e rinj q& kané marr specializimin gjinekolog kur ta pérfundojné té vijné dhe
shérbejné né QKMF. Deri atéheré do ta angazhojmé njé gjinekolog.

z. Tuné Dedaj: Dua ta pérkrahu dhe falénderoj Kushtrimin pér shqetésimin e vjedhjes sé drunjéve.
Nuk ka mé lehté se t& gjendét hajni. Mjafton atyre gé shesin dru né qytet t& ju shkohet dhe pyetén se
ku i keni marr druté.

z. Lorenc Marleku, drejtor i Bujqgésisé: Eshté absurde me shku pylltari me e pyet shitésin se ku i ka
pre drunjté. Nuk ka drejt ligjore. Agjensioni pyjor dhe inspektorét e ministrisé jané pérgjegjés.
Pylltarét tané e kané pérgjegjési vetém ruajtjen e pyllit.
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Kryesuesi duke falénderuar & gjithé pér pjesémarrje dhe duke i uruar detyrén drejtorit t& ri t& kadastrit
z. Nikson Dakaj, i mbylli punimet e késaj seance (€ asamblesé komunale.

Procesmbajtés: Kryesuesi:

Skénder Behramaj

C s

Fadil Gashi
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